1

Протокол
схода граждан д.Щелканка

Ординского муниципального округа Пермского края

«29» октября 2021 года
Начало схода: 12:00

№ 13-1

д.Щелканка
(место проведения)

171_____ _ человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в сходе
граждан)

Присутствовали: 43 человека
Председатель схода граждан: Окунцева И.Ю.
Секретарь схода граждан: Мякишева Т.Н.

Члены рабочей группы: Лиханов И.А., Хлопина Д.А., Погорелова Н.И.

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан на территории д.
Щелканка.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2021-2022 году в размере 500 рублей на каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в
д.Щелканка Ординского округа Пермского края на решение вопроса местного
значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка?»

СЛУШАЛИ: Окунцева И.Ю. председатель схода.
Предложила ввести самообложение граждан на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д. Щелканка Ординского округа Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения: Ремонт ограждения кладбища в
д. Щелканка».

Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

Исходя из количества проживающих граждан в д. Щелканка, должны
собрать средства самообложения граждан в размере 85 500,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края 427 500,00 рублей.
Общая стоимость мероприятия составит 513 000,00 рублей.

2

ВЫСТУПИЛ: Азимбаева Ф.Ф., староста д. Щелкапнка.
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, также сообщил,
что собрав необходимую сумму денег, возможно, приобрести и установить новую
металлическую изгородь на кладбище в д. Щелканка, протяженностью 700
метров.

РЕШИЛИ:
1. Ввести самообложение граждан в 2022 г на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. Щелканка Ординского
округа Пермского края и направить полученные средства на решение вопроса
местного значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка».

Результаты голосования: «за» - 43 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

1

Протокол
схода граждан д.Щелканка

Ординского муниципального округа Пермского края

«29» октября 2021 года № 13-2
Начало схода: 13:30

д.Щелканка
(место проведения)

171_________ человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в сходе
граждан)

Присутствовали: 17 человека
Председатель схода граждан: Окунцева И.Ю.
Секретарь схода граждан: Мякишева Т.Н.

Члены рабочей группы: Лиханов И.А., Хлопина Д.А., Погорелова Н.И.

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан на территории д.
Щелканка.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2021-2022 году в размере 500 рублей на каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в
д.Щелканка Ординского округа Пермского края на решение вопроса местного
значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка?»

СЛУШАЛИ: Окунцева И.Ю. председатель схода.
Предложила ввести самообложение граждан на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д. Щелканка Ординского округа Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения: Ремонт ограждения кладбища в
д. Щелканка».

Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

Исходя из количества проживающих граждан в д. Щелканка, должны
собрать средства самообложения граждан в размере 85 500,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края 427 500,00 рублей.
Общая стоимость мероприятия составит 513 000,00 рублей.

2

ВЫСТУПИЛ: Азимбаева Ф.Ф., староста д. Щелканка.
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, также сообщил,

что собрав необходимую сумму денег, возможно, приобрести и установить новую
металлическую изгородь на кладбище в д. Щелканка, протяженностью 700
метров.

РЕШИЛИ:
1. Ввести самообложение граждан в 2022 г на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. Щелканка Ординского
округа Пермского края и направить полученные средства на решение вопроса
местного значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка».

Результаты голосования: «за» - 17 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

И.Ю. Окунцева________
(расшифровка подписи,)

Т.Н.Мякишева_________
(расшифровка подписи

1

Протокол
схода граждан д.Щелканка

Ординского муниципального округа Пермского края

«29» октября 2021 года
Начало схода: 14:30

№ 13-3

д.Щелканка
(место проведения)

171 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в сходе
граждан)

Присутствовали: 19 человека
Председатель схода граждан: Окунцева И.Ю.
Секретарь схода граждан: Мякишева Т.Н.

Члены рабочей группы: Лиханов И.А., Хлопина Д.А., Погорелова Н.П.

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан на территории д.
Щелканка.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2021-2022 году в размере 500 рублей на каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в
д.Щелканка Ординского округа Пермского края на решение вопроса местного
значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка?»

СЛУШАЛИ: Окунцева И.Ю. председатель схода
Предложила ввести самообложение граждан на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д. Щелканка Ординского округа Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения: Ремонт ограждения кладбища в
д. Щелканка».

Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

Исходя из количества проживающих граждан в д. Щелканка, должны
собрать средства самообложения граждан в размере 85 500,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края 427 500,00 рублей.
Общая стоимость мероприятия составит 513 000,00 рублей.

2

ВЫСТУПИЛ: Азимбаева Ф.Ф., староста д. Щелкапнка
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, также

сообщил, что собрав необходимую сумму денег, возможно, приобрести и
установить новую металлическую изгородь на кладбище в д. Щелканка,
протяженностью 700 метров.

РЕШИЛИ:
1. Ввести самообложение граждан в 2022 г на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. Щелканка Ординского
округа Пермского края и направить полученные средства на решение вопроса
местного значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка».

Результаты голосования: «за» - 19 _ чел.
«против» - 0 чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

И.Ю. Окунцева _______
(расшифровка подписи,)

Т.Н.Мякишева_________
(расшифровка подписи

1

Протокол
схода граждан д.Щелканка

Ординского муниципального округа Пермского края

«29» октября 2021 года
Начало схода: 15:00

№ 13-4

д.Щелканка
(место проведения)

171 человек
(общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право на участие в сходе
граждан)

Присутствовали: 37 человека
Председатель схода граждан: Окунцева И.Ю.
Секретарь схода граждан: Мякишева Т.Н.

Члены рабочей группы: Лиханов И.А., Хлопина Д.А., Погорелова Н.И.

Повестка дня:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан на территории д.
Щелканка.

Вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2021-2022 году в размере 500 рублей на каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в
д.Щелканка Ординского округа Пермского края на решение вопроса местного
значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка?»

СЛУШАЛИ: Окунцева И.Ю. председатель схода.
Предложила ввести самообложение граждан на территории д. Щелканка.

Установить разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства
в д. Щелканка Ординского округа Пермского края и направить полученные
средства на решение вопроса местного значения: Ремонт ограждения кладбища в
д. Щелканка».

Пояснила, что при введении самообложения на территории населенного
пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1 рубль
граждан, поступивший в бюджет администрации округа.

Исходя из количества проживающих граждан в д. Щелканка, должны
собрать средства самообложения граждан в размере 85 500,00 рублей.
Привлечь средства бюджета Пермского края 427 500,00 рублей.
Общая стоимость мероприятия составит 513 000,00 рублей.

2

ВЫСТУПИЛ: Азимбаева Ф.Ф., староста д. Щелкапнка.
Предложил согласиться с мнением председателя схода граждан, также сообщил,

что собрав необходимую сумму денег, возможно, приобрести и установить новую
металлическую изгородь на кладбище в д. Щелканка, протяженностью 700
метров.

РЕШИЛИ:
Ввести самообложение граждан в 2022 г на территории д. Щелканка. Установить

разовый платеж в размере 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства в д. Щелканка Ординского округа
Пермского края и направить полученные средства на решение вопроса местного
значения: Ремонт ограждения кладбища в д. Щелканка».

Результаты голосования: «за» - 37 чел.
«против» - 0___чел.
«воздержался» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель схода граждан:

Секретарь схода граждан:

И.Ю. Окунцева _______
(расшифровка подписи)

Т.Н.Мякишева
(подпись) (расшифровка подписи